

**Установка миниочистных сооружений в детском саду  
с. Кукоара Кагульского района**  
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №**  
**Миниочастная установка**

**Valoarea de deviz 272 859,00 lei**

Intocmit in prejurii curente 24.10.2018

| № crt. | Simbol norme<br>ei Cod<br>resurse | Denumire lucrri ei cheltuieli | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei  |       |
|--------|-----------------------------------|-------------------------------|------|------------------------------------------------|-------------------------|-------|
|        |                                   |                               |      |                                                | Pe unitate<br>de mrsurr | Total |
| 1      | 2                                 | 3                             | 4    | 5                                              | 6                       | 7     |
|        |                                   | Total borderou de resurse № : |      |                                                |                         |       |

**Manopera :**

|     |               |                                         |       |       |       |                 |
|-----|---------------|-----------------------------------------|-------|-------|-------|-----------------|
| 1.  | 1             | Muncitor                                | h-om  | 1,97  | 57,66 | 113,59          |
| 2.  | 7123030012500 | Montator P.B                            | h-om. | 22,68 | 57,66 | 1 307,73        |
| 3.  | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze            | h-om  | 3,50  | 57,66 | 201,81          |
| 4.  | 7136050012000 | Instalator alimentari apa               | h-om  | 4,44  | 57,66 | 256,01          |
| 5.  | 7212030022700 | Sudor                                   | h-om  | 4,98  | 57,66 | 287,15          |
| 6.  | 7214210026810 | Montator conducte, constructii metalice | h-om  | 35,88 | 57,66 | 2 068,84        |
| 7.  | 7214240021800 | Lacatus mecanic                         | h-om  | 12,83 | 57,66 | 739,78          |
| 8.  | 7214240021810 | Lacatus CM                              | h-om  | 35,72 | 57,66 | 2 059,62        |
| 9.  | 7214240021810 | Lacatus CM                              | h-om. | 2,10  | 57,66 | 121,09          |
| 10. | 8283010021000 | Electronist                             | h-om  | 4,14  | 57,66 | 238,71          |
| 11. | 9310060019900 | Muncitor necalificat                    | h-om  | 10,37 | 57,66 | 597,93          |
| 12. | 9310060019900 | Muncitor necalifikat                    | h-om. | 1,50  | 57,66 | 86,49           |
| 13. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                   | h-om  | 1,88  | 57,66 | 108,40          |
| 14. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                   | h-om. | 5,61  | 57,66 | 323,47          |
| 15. | 9312040019600 | Sapator                                 | h-om  | 2,44  | 57,66 | 140,69          |
|     |               | <b>Total manopera</b>                   |       |       |       | <b>8 651,31</b> |

**Materiale:**

|     |               |                                                    |    |       |          |          |
|-----|---------------|----------------------------------------------------|----|-------|----------|----------|
| 1.  | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm  | m3 | 4,10  | 185,00   | 758,50   |
| 2.  | 1714227322940 | Cinepa fuior                                       | kg | 0,06  | 252,91   | 15,17    |
| 3.  | 2010102917685 | Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m     | m3 | 0,01  | 3 300,00 | 33,00    |
| 4.  | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75                           | l  | 0,34  | 15,50    | 5,27     |
| 5.  | 2320146200755 | Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767               | l  | 0,69  | 15,00    | 10,35    |
| 6.  | 2320186201527 | Uleiuri pentru motoare M-50                        | kg | 1,10  | 45,30    | 49,83    |
| 7.  | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos                                | m3 | 1,38  | 18,30    | 25,25    |
| 8.  | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbide)                | kg | 1,03  | 20,80    | 21,42    |
| 9.  | 2430126100338 | Solutie de etansare                                | kg | 0,12  | 90,00    | 10,80    |
| 10. | 2521216700160 | Teava din PVC neplastifiata D160 mm                | m  | 12,85 | 115,80   | 1 488,03 |
| 11. | 2710403605057 | Tabla cons.mecanice 4x1000x2000                    | kg | 0,83  | 13,30    | 11,04    |
| 12. | 2710403615911 | Tabla groasa 10 x 1000 OLT 37-ln SR EN 10029       | kg | 1,66  | 13,30    | 22,08    |
| 13. | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm                        | kg | 4,28  | 11,67    | 49,95    |
| 14. | 2735725901015 | Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2 | kg | 1,72  | 45,83    | 78,83    |

|     |                |                                                   |                |        |            |                   |
|-----|----------------|---------------------------------------------------|----------------|--------|------------|-------------------|
| 15. | 27752763098868 | Квадратная труба 50x50                            | m              | 42,00  | 75,00      | 3 150,00          |
| 16. | 2873122005193  | Евросетка из оц. проволоки "Euro" h=1.5m, l=2.5 m | buc            | 10,00  | 305,70     | 3 057,00          |
| 17. | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                           | kg             | 3,34   | 45,83      | 153,08            |
| 18. | 2875274122000  | Racord olandez                                    | buc            | 1,00   | 45,00      | 45,00             |
| 19. | 2954113211101  | Биологическое сооружение Griber 6 mc              | 1 компле<br>кт | 1,00   | 188 740,07 | 188 740,07        |
| 20. | 2954113211103  | Жироуравниватель произ. 0,3 л/с                   | buc            | 1,00   | 3 480,00   | 3 480,00          |
| 21. | 32450010       | Бронированный кабель                              | m              | 15,00  | 52,00      | 780,00            |
| 22. | 3440010        | Кирпич                                            | buc            | 150,00 | 3,80       | 570,00            |
|     |                | <b>Total materiale de constructii</b>             |                |        |            | <b>202 554,67</b> |

**Utilaje de constructii:**

|    |               |                                                             |      |      |          |                 |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------|------|------|----------|-----------------|
| 1. | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 1,71 | 1 120,00 | 1 915,20        |
| 2. | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                         | h-ut | 0,17 | 202,47   | 34,42           |
| 3. | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)       | h-ut | 1,77 | 91,19    | 161,41          |
| 4. | 3410520006731 | Macara pe pneuri 20-29,9 TF, cu brat cu zabrele             | h-ut | 0,98 | 197,00   | 193,06          |
| 5. | 3410540000006 | Autobasculanta                                              | h-ut | 2,29 | 154,00   | 352,66          |
| 6. | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                       | h-ut | 1,39 | 174,31   | 242,29          |
|    |               | <b>Total utilaje de constructii</b>                         |      |      |          | <b>2 899,04</b> |

**Total:**

|                |         |            |
|----------------|---------|------------|
| Прямые затраты | lei     | 227 382,50 |
| TVA            | 20,00 % | 45 476,50  |

**Total deviz:** **272 859,00**

Intocmit \_\_\_\_\_ ( )  
(functioia, semnrtura)

Verificat \_\_\_\_\_ ( )  
(functioia, semnrtura)